
 
MEMORANDO SEI Nº 0019294104/2023 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 28 de novembro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 354/2023.
Objeto: Aquisição de curativos Especiais e Insumos para Ostomizados de uso continuado para atendimento de demanda da Secretaria
Municipal da Saúde de Joinville e Hospital São José.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019291877), segue a análise técnica solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
MedidaFornecedor Marca Modelo

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10 - b)
Prospecto/Ficha
técnica/ Print
de Tela para os
itens 28, 29, 30,
31, 32, 33, 34,
35 e 36

11 -
AmostrasParecer

22

917394 - HIDROGEL GEL
TRANSPARENTE, AMORFO,
ESTERIL, ARMAZENADO
EM TUBO DE 15 GR.
EMBALAGEM INDIVIDUAL
CONTENDO BULA, DADOS
DE IDENTIFICACAO, TIPO
DE ESTERILIZACAO,
FABRICACAO, VALIDADE,
LOTE, REGISTRO NO
MS/ANVISA. VALIDADE
MINIMA DE 12 MESES A
PARTIR DA EMISSAO DA NF
DE ENTREGA.

g COLOPLAST DO
BRASIL LTDA

PURILON /
COLOPLAST

COD
3900 De acordo

10430310011-
Registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Não se aplica Exige

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.
Não há a
necessidade
de apresentar
amostras,
item já
utilizado e
aprovado
anteriormente
nesta
Secretaria da
Saúde. 
 

33 909140 - BOLSA DE
COLOSTOMIA COM
RESINA RECORTAVEL
BOLSA DE
COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA
RECORTAVEL,
TRANSPARENTE, DE UMA
PEÇA, COM BARREIRA DE
PROTEÇÃO DE PELE
CONSTITUÍDA POR
HIDROCOLOIDE COM
PAPEL PROTETOR
SILICONADO, COM GUIA
DE MEDIÇÃO PARA
FACILITAR RECORTE
IMPRESSO NA PEÇA, COM
ORIFICIO INICIAL QUE
PODE SER AUMENTADO
ATÉ UM DIAMETRO
MINIMO DE 64MM.
PROPICIAR ADESIVIDADE
SEGURA COM ADESIVO
FLEXIVEL QUE ELIMINA A
UTILIZACAO DE OUTROS
TIPOS DE ADESIVOS. CADA
BOLSA DEVERÁ VIR
ACOMPANHADO DE CLIPS
PARA FECHAMENTO.
EMBALAGEM CONTENDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,LOTE,
DATA DE VALIDADE,

PC FUFA-SC
COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

Convatec Active
Life
19/64

De acordo 80523020058-
Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou,
pág. 4

Não se
aplica

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.



RESPONSAVEL TECNICO E
REGISTRO ANVISA

34

911244 - BOLSA PARA
UROSTOMIA BOLSA PARA
UROSTOMIA RECORTAVEL,
DE UMA PECA COM
BARREIRA DE PROTEÇÃO
DA PELE CONSTITUÍDA
POR HIDROCOLOIDE, COM
PAPEL PROTETOR
SILICONADO. POSSUIR UM
ORIFICIO INICIAL PARA
FACILITAR O RECORTE,
PODENDO ESTE ORIFICIO
SER AUMENTADO ATÉ UM
DIAMETRO MINIMO DE
45MM, COM GUIA DE
MEDIÇÃO PARA FACILITAR
O RECORTE IMPRESSO NA
PEÇA, COM VALVULA
ANTIREFLUXO E
DISPOSITIVO PARA
DRENAGEM

PC COLOPLAST DO
BRASIL LTDA

ALTERNA
PERFIL/
COLOPLAST

COD
17477 De acordo

10430310092
- Registro
Ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

Apresentou,
pág. 6

Não se
aplica

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada.

 
Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 29/11/2023, às 08:40, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019294104 e o código
CRC F2A02A76.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.183448-9

0019294104v7


